
PRIJEDLOG 

 1 

 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 

br. 150/2011, 119/14, 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________ 

ožujka 2017. godine donijela 

 

 

 

ODLUKU 

 

o imenovanju EU koordinatora i njihovih zamjenika 

 

I. 

 

 Ovom Odlukom imenuju se EU koordinatori i njihovi zamjenici u tijelima državne 

uprave i drugim tijelima. 

 

II. 

 

 EU koordinatorima imenuju se: 

 

1. mr. sc. Marija Pejčinović Burić, Ministarstvo vanjskih i europskih poslova 

2. Lidija Pelivan Stipetić, Ministarstvo unutarnjih poslova 

3. dr. sc. Petar Mihatov, Ministarstvo obrane 

4. Ante Matijević, Ministarstvo financija 

5. dr. sc. Kristijan Turkalj, Ministarstvo pravosuđa 

6. dr. sc. Mihovil Škarica, Ministarstvo uprave  

7. Katica Prpić, Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 

8. Karolina Ivanković, Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 

9. Margareta Mađerić, Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

10. Krešimir Partl, Ministarstvo kulture 

11. Olivera Shejbal, Ministarstvo turizma 

12. Tugomir Majdak, Ministarstvo poljoprivrede 

13. doc. dr. sc. Matko Glunčić, Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

14. Ante Čikotić, Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 

15. mr. sc. Maja Markovčić Kostelac, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 

16. Darija Jurica Vuković, Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 

17. mr. sc. Ana Odak, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

18. Nenad Križić, Ministarstvo hrvatskih branitelja 

19. prim. Željko Plazonić, dr. med., Ministarstvo zdravstva 

20. Krunoslav Katičić, Ministarstvo državne imovine 

21. dr. sc. Davor Božinović, Ured predsjednika Vlade Republike Hrvatske 

22. Janica Kostelić, Središnji državni ured za šport 

23. Marijan Lalić, Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva 

24. Ivan Bubić, Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 

25. Ivana Medarić, Državna geodetska uprava 

26. mr. sc. Ljiljana Kuterovac, Državni zavod za intelektualno vlasništvo 



PRIJEDLOG 

 2 

27. Marko Krištof, Državni zavod za statistiku 

28. mr. sc. Saša Medaković, Državni zavod za radiološku i nuklearnu sigurnost 

29. dr. sc. Dragan Lozančić, Državna uprava za zaštitu i spašavanje 

30. mr. sc. Branko Sočanac, Ured za ljudska prava i prava nacionalnih manjina 

31. Zdenka Pogarčić, Ured za zakonodavstvo 

32. Željko Petković, Ured za suzbijanje zlouporabe droga 

33. mr. sc. Helena Štimac Radin, Ured za ravnopravnost spolova 

34. Vesna Lendić Kasalo, Ured za udruge 

35. Domagoj Jurjević, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti 

36. Silvana Božić, Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga 

37. Anto Rajkovača, Agencija za zaštitu osobnih podataka 

38. mr. sc. Branimira Kovačević, Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja 

39. mr. sc. Lidija Pavica Pernar, Državni ured za reviziju 

40. Sanja Tomičić, Hrvatska narodna banka 

41. Siniša Gudlin, Ured Vijeća za nacionalnu sigurnost 

42. Tomislav Petric, Središnja agencija za financiranje i ugovaranje programa i projekata 

Europske unije 

 

III. 

 

 Zamjenicima EU koordinatora imenuju se: 

 

1. Zrinka Ujević, Ministarstvo vanjskih i europskih poslova 

2. Martina Cvjetko Ljutić, Ministarstvo unutarnjih poslova 

3. Nikolina Volf, Ministarstvo obrane 

4. dr. sc. Vladimira Ivandić, Ministarstvo financija 

5. Uroš Matijašević, Ministarstvo pravosuđa 

6. Davor Zdunić, Ministarstvo uprave 

7. Meri Letonia, Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 

8. Martina Cvitanović, Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 

9. Snježana Franković, Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

10. dr. sc. Iva Hraste Sočo, Ministarstvo kulture 

11. Blanka Belošević, Ministarstvo turizma 

12. Anita Sever Koren, Ministarstvo poljoprivrede 

13. mr. sc. Hrvoje Šlezak, Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

14. Mira Medić, Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 

15. Josipa Božinović, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 

16. Lučijana Bilandžić, Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 

17. Kristina Bilić, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

18. Biljana Orlić, Ministarstvo hrvatskih branitelja 

19. Sibila Žabica, Ministarstvo zdravstva 

20. Vesna Pavković Puškarić, Ministarstvo državne imovine 

21. Maja Bogdan, Ured predsjednika Vlade Republike Hrvatske 

22. dr. sc. Krešimir Šamija, Središnji državni ured za šport 

23. Ivan Penava, Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva 



PRIJEDLOG 

 3 

24. Maja Kuhar, Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 

25. mr. sc. Tomislav Ciceli, Državna geodetska uprava 

26. dr. sc. Ana Rački Marinković, Državni zavod za intelektualno vlasništvo 

27. Marija Kamenski, Državni zavod za statistiku 

28. Nevenka Novosel, Državni zavod za radiološku i nuklearnu sigurnost 

29. Arabela Vahtarić, Državna uprava za zaštitu i spašavanje 

30. Aleksa Đokić, Ured za ljudska prava i prava nacionalnih manjina 

31. Nikolina Matić, Ured za zakonodavstvo 

32. Marko Markus, Ured za suzbijanje zlouporabe droga 

33. Sandra Bedeniković, Ured za ravnopravnost spolova 

34. Sandro Novosel, Ured za udruge 

35. dr. sc. Nikola Popović, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti 

36. Ivan Mučnjak, Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga 

37. Sanja Silaj-Zeman, Agencija za zaštitu osobnih podataka 

38. dr. sc. Mirta Kapural, Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja 

39. Anita Materljan, Državni ured za reviziju 

40. Davor Lončarek, Hrvatska narodna banka 

41. Aleksandar Klaić, Ured Vijeća za nacionalnu sigurnost 

42. Josipa Herceg Zeba, Središnja agencija za financiranje i ugovaranje programa i 

projekata Europske unije 

 

IV. 

 

 Sva tijela državne uprave i druga tijela dužna su obavijestiti Ministarstvo vanjskih i 

europskih poslova o nemogućnosti obnašanja dužnosti imenovanih EU koordinatora i 

njihovih zamjenika, te dostaviti prijedlog za imenovanje novih. 

 

V. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju EU 

koordinatora i njihovih zamjenika KLASA: 022-03/13-04/460, URBROJ: 50301-21/21-13-2, 

od 7. studenoga 2013. godine.  

 

V. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb,______ ožujka 2017.  

 

PREDSJEDNIK 

 

Andrej Plenković 

 



PRIJEDLOG 

 4 

OBRAZLOŽENJE 

 

Ovom Odlukom Vlada Republike Hrvatske imenuje EU koordinatore i njihove zamjenike. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju EU koordinatora i 

njihovih zamjenika KLASA: 022-03/13-04/460, URBROJ: 50301-21/21-13-2, od 7. 

studenoga 2013. godine. 

Nova odluka se donosi kako bi se osigurao kontinuitet u radu Međuresorne radne skupine za 

europske poslove i Koordinacije za vanjsku i europsku politiku i ljudska prava. 

Odluka o imenovanju EU koordinatora i njihovih zamjenika ne iziskuje dodatne troškove. 

 


